
 

 

COZL/DZP/MBK/3412/TP- 133/23                                                                    Lublin, dnia 12.10.2023r      

                                                                                                                                    

                                                                                               Do wszystkich wykonawców 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym  na: 
 

„Świadczenie usług pocztowych na rzecz COZL.” 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)  informuję, że w niniejszym 

postępowaniu wpłynęły kolejne następujące zapytania: 

 

Pytanie Nr 1  
W związku z podtrzymaniem przez Zamawiającego zapisu ust. 3 w załączniku nr 3 do SIWZ – 
projektowane postanowienia umowy w § 7, w którym Zamawiający określił zasady współpracy 
w kontekście ewentualnych opóźnień w płatnościach za realizację usług określonych w zamówieniu: 
„3. Wykonawca zobowiązuje się do ciągłości realizacji usług. Stan rozliczeń pomiędzy Zamawiającym 
a Wykonawcą nie może stanowić podstawy do odmowy lub zaprzestania wykonywania usług w 
sposób ciągły i zgodny z przyjętymi przez Wykonawcę warunkami realizacji”. 
Wykonawca ponownie wnosi o modyfikację lub wykreślenie ust. 3 bądź wprowadzenie do umowy 
zmian w załączniku nr 3 do SIWZ - projektowane postanowienia umowy, poprzez dodanie w § 4 ust. 6 
i 7 o treści: 
„6. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za 
opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług 
do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone 
będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. 
7. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do 
zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł 
podanej płatności.” 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy  
w § 4 poprzez dodanie ust. 6 : 
„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za 

opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do 

czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą 

przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej, po uprzednim wezwaniu Zamawiającego do 

zapłaty  i bezskutecznym upływie dodatkowego 21-dniowego terminu do zapłaty.” 
 
 
Pytanie Nr 2  
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ – projektowane postanowienia umowy w § 6 wskazuje 
możliwość odstąpienia od umowy tylko przez Zamawiającego, co świadczy o tym, że Zamawiający 
stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa wynikających, 



 

 

zarówno z prawa zamówień publicznych (równość stron w postępowaniu), jak i kodeksu cywilnego 
(równość stron stosunku cywilnoprawnego). 
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, umożlwiającego Wykonawcy odstąpienie 
od umowy w przypadku niedotrzymania warunków umowy przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w § 6 ust. 4 : 
„Wykonawca będzie upoważniony do odstąpienia od umowy w przypadku rażącego naruszenia 
istotnych postanowień umowy przez Zamawiającego, po uprzednim wezwaniu do zaprzestania 
naruszeń i bezskutecznym upływie co najmniej 21-dniowego terminu do zaprzestania naruszeń.” 
 
 


